pemikiran Al-Ghazali dengan menggunakan sumber data berupa buku, jurnal, artikel di internet

serta dokumen-dokumen terkait.

Hasil dan Pembahasan

A. Biografi Imam Al-Ghazali
Imam Al-Ghazali, memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-

Ghazali ath-Thusi Asy-Syafi’i, lahir pada tahun 450 H/1058 M di kota Thus, Khurasan yang

sekarang menjadi wilayah Iran. Ia dikenal sebagai salah satu tokoh pemikir Islam paling

berpengaruh dalam sejarah intelektual Islam klasik. Gelar “Hujjatul Islam” yang disematkan

kepadanya menunjukkan tingkat penghargaan ulama terhadap keluasan ilmunya.9 Ia tumbuh